***************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************
4
СЕРГИЕВСКИЙ ВЕСТНИК
Понедельник, 13 июня 2022 года, №58(714)                                                                                                                                                                                                                                            ОФИЦИАЛЬНО
Содержание
1. Постановление администрасии муниципального района Сергиевский Самарской области №608 от «06» июня 2022 года «О Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский Самарской области»…………………………………………3
2. ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ………………………………………………………………………………………………………………4
3. Постановление администрасии сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области № от « »   2022 года «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Сергиевский, п. Сургут, ул. Гарина, №6, площадью 1041 кв. м, с кадастровым номером 63:31:1101019:57»………………4

Администрация
муниципального района Сергиевский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» июня 2022 г.                                                                                                                                                                                                        №608
О Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Сергиевский Самарской области, Администрация муниципального района Сергиевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  Положение о Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Топонимической комиссии при администрации   муниципального района Сергиевский  Самарской области согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу:
3.1 постановление Главы муниципального района Сергиевский №250 от 08.04.2008 «О Топонимической комиссии при администрации   муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.2 постановление администрации муниципального района Сергиевский №725 от 16.09.2008 «О внесении изменений в постановлении Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.3 постановление администрации муниципального района Сергиевский №1006 от 16.09.2009 «О внесении изменений в постановлении Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.4 постановление администрации муниципального района Сергиевский №122 от 28.01.2010 «О внесении изменений в Приложение №2 к  постановлению Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации   муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.5 постановление администрации муниципального района Сергиевский №1317 от 14.11.2011 «О внесении изменений в постановлении Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.6 постановление администрации муниципального района Сергиевский №428 от 30.04.2013 «О внесении изменений в Приложение №2 к постановлению Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации   муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.7 постановление администрации муниципального района Сергиевский №538 от 27.05.2013 «О внесении изменений в Приложение №2 к постановлению Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации   муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.8 постановление администрации муниципального района Сергиевский №837 от 07.07.2014 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.9 постановление администрации муниципального района Сергиевский №694 от 18.05.2015 «О внесении изменений в приложение №2 к постановлению Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации   муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.10 постановление администрации муниципального района Сергиевский №757 от 27.06.2016 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области»;
3.11 постановление администрации муниципального района Сергиевский №344 от 12.04.2017 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Сергиевский от 08.04.2008 №250 «О Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Сергиевский Самарской области Сапрыкина В.В.
Глава муниципального района Сергиевский
                                                                      А.И. Екамасов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района Сергиевский
№608 от «06» июня 2022г.
Положение
«О Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский Самарской области»

1. Общие положение
1.1. Топонимическая комиссия при администрации   муниципального района Сергиевский  Самарской области (далее - Комиссия) является постоянно действующим консультативным коллегиальным  органом при администрации муниципального района Сергиевский Самарской области для предварительного рассмотрения вопросов установления мемориальных досок, других отдельно стоящих памятных знаков на территории муниципального района Сергиевский Самарской области, присвоения наименований элементам планировочной структуры муниципального района Сергиевский  Самарской области, элементам улично-дорожной сети муниципального района Сергиевский  Самарской области и переименования элементов планировочной структуры муниципального района Сергиевский  Самарской области, элементов улично-дорожной сети муниципального района Сергиевский  Самарской области.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Самарской области и  иными нормативными правовыми актами Самарской области, Уставом муниципального района Сергиевский Самарской области, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами муниципального района Сергиевский Самарской области.
1.3. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности, гласности, открытости.
1.4.Численный и персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального района (далее - Администрация муниципального района).
1.5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в период его отсутствия его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии либо лицо, назначенное председателем Комиссии.
1.6. Члены Комиссии участвуют в ее работе на общественных началах.
1.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией муниципального района.

2. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Регистрация ходатайств и документов  по установлению мемориальных досок, других отдельно стоящих памятных знаков на территории муниципального района Сергиевский Самарской области, наименований элементам планировочной структуры муниципального района Сергиевский Самарской области, элементам улично-дорожной сети муниципального района Сергиевский Самарской области и переименования элементов планировочной структуры муниципального района Сергиевский Самарской области, элементов улично-дорожной сети муниципального района Сергиевский Самарской области;
2.2. Рассмотрение внесенных ходатайств и документов по установлению мемориальных досок, других отдельно стоящих памятных знаков на территории муниципального района Сергиевский Самарской области, наименований элементам планировочной структуры муниципального района Сергиевский Самарской области, элементам улично-дорожной сети муниципального района Сергиевский Самарской области и переименования элементов планировочной структуры муниципального района Сергиевский Самарской области, элементов улично-дорожной сети муниципального района Сергиевский Самарской области, а также  подготовка решений;
2.3.  Разработка основных принципов наименования (переименования) элементов планировочной структуры муниципального района Сергиевский Самарской области, элементов улично-дорожной сети муниципального района Сергиевский Самарской области;
2.4.  Подготовка и представление на рассмотрение Главе муниципального района Сергиевский Самарской области проектов правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии;
2.5. Рассмотрение предложений, подготовка заключений, справок, рекомендаций по всем вопросам, подведомственным Комиссии;
2.6. Учет и анализ общественного мнения по вопросам, подведомственным Комиссии;
2.7. Взаимодействие с организациями, занимающимися вопросами, связанным с  наименованием  (переименованием) элементам планировочной структуры муниципального района Сергиевский Самарской области и элементам улично-дорожной сети муниципального района Сергиевский Самарской области, установкой  мемориальных досок и  других отдельно стоящих памятных знаков на территории муниципального района Сергиевский Самарской области, а также с общественными  организациями и органами местного самоуправления.
2.8. Комиссия не принимает к рассмотрению или возвращает для доработки неподдающиеся прочтению, противоречивые, составленные с нарушениями требований делопроизводства представленные документы.

3. Права Комиссии
3.1.Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
- запрашивать и получать от государственных органов, органов местного самоуправления, иных организаций, должностных лиц и граждан необходимую информацию;
-привлекать к работе Комиссии представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и физических лиц;
- вносить Главе муниципального района Сергиевский Самарской  области предложения   по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
 -публиковать в газете «Сергиевский вестник» сообщения по вопросам своей компетенции.

4. Форма деятельности Комиссии
4.1. Основной формой деятельности Комиссии является заседание, обеспечивающее коллегиальное обсуждение вопросов в пределах ее компетенции.
4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
       4.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует большинство ее членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании Комиссии считается решающим.
4.5. Заключение Комиссии оформляется протоколом. Каждое заседание Комиссии протоколируется. Протокол подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем.

5. Заключительные положения
5.1. Решение о прекращении деятельности Комиссии оформляется постановлением Администрации муниципального района муниципального района Сергиевский Самарской области.

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района Сергиевский
№608 от «06» июня 2022г.
Состав
Топонимической комиссии при администрации муниципального района Сергиевский Самарской области
	Председатель Комиссии
	Сапрыкин В.В.
Первый заместитель Главы муниципального района Сергиевский  Самарской области

	Заместитель председателя Комиссии
	Пикало М.А.
Руководитель Организационного управления администрации муниципального района Сергиевский Самарской области

	Секретарь Комиссии
	Второва В.М.
Ведущий специалист МКУ «Управление заказчика - застройщика, архитекторы и градостроительства» муниципального района Сергиевский Самарской области (по согласованию)

	Члены Комиссии
	Зеленина С.Н.
Заместитель Главы муниципального района Сергиевский Самарской области
Абрамова Н.А.
Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский Самарской области
Богатырева  И.А.
Заместитель руководителя МКУ «Управление заказчика-застройщика, архитекторы и градостроительства муниципального района Сергиевский (по согласованию)
Облыгина Ю.В.
Руководитель Правового управления администрации муниципального района Сергиевской Самарской области
Анцинов Ю.В.
Председатель Собрания представителей муниципального района Сергиевский Самарской области (по согласованию)
Николаева О.Н.
Руководитель МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики» муниципального района Сергиевский Самарской области
Гришин Е.Г.
Директор МКУ «Центр общественных организаций» муниципального района Сергиевский Самарской области (по согласованию)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Руководствуясь п. 1 ч. 8 ст. 5.1 ГрК Ф,  главой 2 пунктом 1 Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 08.04.2022 г. № 15, в соответствии с Постановлением Главы сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области № 7 от 07.06.2022 г. «О проведении публичных слушаний по проекту Постановления Администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Сергиевский, п.Сургут, ул.Гарина, № 6, площадью 1041 кв.м, с кадастровым номером 63:31:1101019:57», Администрация сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области осуществляет опубликование проекта Постановления Администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Сергиевский, п.Сургут, ул.Гарина, № 6, площадью 1041 кв.м, с кадастровым номером 63:31:1101019:57» в газете «Сергиевский вестник» и размещение указанного проекта Постановления Администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области http://sergievsk.ru/.

ПРОЕКТ
Администрация
сельского поселения Сургут
муниципального района Сергиевский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» ____ 2022 г.                                                                                                                                                                                                     № ___
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Сергиевский, п. Сургут, ул. Гарина, № 6, площадью 1041 кв. м, с кадастровым номером 63:31:1101019:57
Рассмотрев заявление Магеррамова Руслана Севиндиковича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазины», расположенного по адресу:  Самарская область, муниципальный район Сергиевский, п. Сургут, ул. Гарина, №6, площадью 1041 кв. м, с кадастровым номером 63:31:1101019:57.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального района Сергиевский по адресу: http://sergievsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава   сельского поселения Сургут
муниципального района Сергиевский
               С.А.Содомов

	[bookmark: _GoBack]Соучредители:
- Собрание представителей муниципального района Сергиевский Самарской области;
- Администрации городского, сельских поселений муниципального района Сергиевский Самарской области.
	Газета изготовлена в администрации муниципального района Сергиевский Самарской области: 446540, Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск, ул. Ленина, 22.
Тел: 8(917) 110-82-08
Гл. редактор: А.В. Шишкина
	«Сергиевский вестник»
Номер подписан в печать 13.06.2022г.
в 09:00, по графику - в 09:00.
Тираж 18 экз.
Адрес редакции и издателя: с. Сергиевск,
ул. Ленина, 22.
«Бесплатно»